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Protokół Nr XI.2015 

z obrad XI sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu  15 września 2015 r. 

 

              W dniu 15 września 2015 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady 

XI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

              Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Jarosław Komorek. 

       1.  Otwarcie XI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 14.00 otwarcia XI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Skarbnika Gminy Panią 

Mariolę Kurdubską, radnych i sołtysów gminy Baruchowo, zaproszonych gości: Starostę 

Włocławskiego Pana Kazimierza Kacę, Wicestarostę Pana Stanisława Budzyńskiego, 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Marka Jaskulskiego, radnego Powiatu Pana Romana 

Tomaszewskiego, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kurowie-Parcelach Panią Teresę 

Majewską, a także kierowników jednostek organizacyjnych gminy, prezesów jednostek OSP, 

przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich oraz przewodniczące Klubu Seniora i Klubu 

Kobiet Kreatywnych w Czarnem oraz Klubu Kobiet Aktywnych w Zawadzie.  

 

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. Nieobecny był radny Pan Piotr Łukasiewicz.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Sekretarzem obrad została radna Pani Małgorzata Gospodarowicz. 

 

               3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

  1.  Otwarcie XI sesji Rady Gminy Baruchowo.   
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 2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Baruchowo za I półrocze 2015 r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.80.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2015. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.81.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-

2025. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.82.2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.83.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.84.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.85.2015 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie 

zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy 

Baruchowo w sezonie zimowym 2015/2016 powierzonych przez Powiat Włocławski. 

12. Składanie interpelacji.  

13. Wolne wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad XI sesji (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad X 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony 

bezpośrednio przed obradami. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych  o  zgłaszanie  uwag  i  pytań  

do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 
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Za nieodczytywaniem Protokołu Nr X.2015 z obrad IX sesji Rady Gminy Baruchowo z dnia 7 

sierpnia 2015 r. było 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Ad.  5  Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Baruchowo za I półrocze 

2015r. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu 

gminy za pierwsze półrocze 2015 r. oraz jednostek organizacyjnych gminy posiadających 

osobowość prawną, tj. Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Gminna Biblioteka 

Publiczna w Baruchowie. 

W dalszej części Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski podkreślił o dużym znaczeniu 

współpracy z Powiatem Włocławskim, która w ostatnim czasie stała się bardzo zauważalna i 

odbywa się w różnych sferach. Po pierwsze to współdziałanie w zakresie realizacji zadań 

inwestycyjnych. W porozumieniu z Powiatem wykonany został odcinek 1,5 km drogi w 

miejscowości Goreń w kierunku Kłótna (do wysokości Rzeki Rakutówki) oraz 1200 m 

chodnika od Skrzynek do Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem. Wójt Gminy 

dodał, że jeszcze w tym roku planowane jest na tym odcinku wyrównanie drogi poprzez 

wykonanie dywanika asfaltowego. Ponadto, dzięki Powiatowi, Dom Pomocy Społecznej w 

Kurowie-Parcelach, po 20 latach doczekał się modernizacji. Kolejną inwestycją realizowaną 

w porozumieniu z Powiatem będzie przebudowa drogi powiatowej Baruchowo-Dobrzelewice 

z pełną infrastrukturą – chodnik i oświetlenie. W najbliższych dniach zostanie złożony 

wniosek o dofinansowanie w ramach tzw. „schetynówek”. Licząc na dalszą współpracę Wójt 

Gminy Pan Stanisław Sadowski zwrócił uwagę również na potrzebę remontu drogi od 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Czarnem do drogi wojewódzkiej wraz z przebudową 

dwóch przepustów. 

W tym miejscu Wójt Gminy poinformował również o działaniach podejmowanych wspólnie z 

Powiatem. Jednym z nich była interwencja u Wojewody w sprawie suszy i szacowania strat. 

Ponadto, wspólna wizyta samorządowców z Powiatu Włocławskiego i Pana Starosty podczas 

obrad Sejmiku Województwa, a następnie spotkanie z Marszałkiem Województwa Kujawsko-

Pomorskiego wpłynęły na zajęcie stanowiska przez Marszałka i zobowiązanie do przebudowy 

tej drogi w granicach naszej gminy w trybie uproszczonym do końca 2018 r.  

Po złożeniu sprawozdania przez Wójta Gminy, Przewodniczący Rady Gminy odczytał 

uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej, w której pozytywnie ocenia 

wykonanie budżetu za I półrocze 2015 r.  
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Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 

2015 r. 

Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Baruchowo za I półrocze 2015 r. stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej i realizacji przedsięwzięć 

wg stanu na dzień 30.06.2015 r. stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Baruchowie za okres od 01.01.2015-30.06.2015 stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Baruchowie za okres od 01.01.2015-30.06.2015 – korekta - stanowi załącznik nr 

7 do niniejszego protokołu. 

Kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych – 

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 

– Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Baruchowie stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu. 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Baruchowie za I półrocze 2015 r. stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych – 

Gminna Biblioteka Publiczna w Baruchowie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

Kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań oraz należności Skarbu Państwa z tytułu 

wykonywania przez jednostki samorządu terytorialnego zadań zleconych – Gminna 

Biblioteka Publiczna w Baruchowie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr 2/I/2015 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy z dnia 14 sierpnia 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez 

Wójta Gminy Baruchowo informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze 

półrocze 2015 r. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie głos zabrał Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca. Starosta Włocławski 

podziękował za zaproszenie. W swoim wystąpieniu podkreślał o roli współpracy i 

zrozumienia, bez których niewiele udałoby się osiągnąć. Słowa podziękowania Starosta 
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Włocławski skierował do Wójta oraz mieszkańców gminy, do której bardzo chętnie 

przyjeżdża. Szczególne słowa podziękowania za zrozumienie i współpracę Starosta 

Włocławski skierował do mieszkańców gminy, dzięki którym sprawnie udało się dopełnić 

dokumenty niezbędne do ubiegania się o dofinansowanie do przebudowy drogi powiatowej 

Baruchowo – Dobrzelewice. W przypadku nie otrzymania dofinansowania, jak zapewnił Pan 

Starosta, droga będzie modernizowana ze środków Powiatu, być może w dwóch etapach, przy 

czym w pierwszej kolejności odcinek Baruchowo-Grodno. Koszt inwestycji ponad 6 mln zł. 

Na zakończenie Pan Starosta zaprosił wszystkich mieszkańców gminy dnia 8 listopada 2015r. 

na koncert Eleni w kościele parafialnym w Kłótnie, który również będzie organizowany w 

ramach współpracy Powiatu Włocławskiego z gminą Baruchowo. 

Podczas obrad głos zabrali również Wicestarosta Pan Stanisław Budzyński, Przewodniczący 

Rady Powiatu Pan Marek Jaskulski oraz radny powiatu Pan Roman Tomaszewski. Poruszane 

były   sprawy  tegorocznej   suszy  i  problemy  związane    z    zasadami   szacowania   szkód 

i ewentualnymi odszkodowaniami. 

 

Ad.   5  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.80.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XI.80.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 

2015. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. Projekt uchwały 

przewiduje zwiększenie dochodów bieżących z tytułu wpływu podatku VAT o kwotę 

100.000zł. W zakresie zadań inwestycyjnych dokonano następujących zmian: 

 - zmniejszono plan wydatków: 

      - 7.000 zł na zadaniu pn. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi gminnej Goreń Duży-  

         granica Gminy". 

      - 1.000 zł na zadaniu pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zawada- Piaski", 

      - 28.000 zł na zadaniu pn. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości           

        Stawek"; 

-zwiększono plan wydatków: 

       - 225.912 zł - jest to dotacja celowa przeznaczona dla Starostwa Powiatowego we 

Włocławku w ramach podpisanego porozumienia na realizację wspólnego zadania –

przebudowa dróg powiatowych w ramach "Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność- Rozwój", 
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       - 1.000 zł na zadaniu pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Trzebowo", 

       - 3.000 zł na zadaniu pn. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 

Kurowo- Parcele", 

       - 31.900 zł na zadaniu pn. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 

Zakrzewo Parcele". 

Na podstawie decyzji Nr WFB.I.3110.3.48.2015/74 z dnia 31 sierpnia 2015 r zwiększono plan 

dochodów i wydatków w rozdziale 85213 par. 2010 o kwotę 417 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia 

pielęgnacyjne. 

Na podstawie decyzji Nr WFB.I.3120.3.49.2015/74 z dnia 4 września 2015 r zwiększono plan 

dochodów i wydatków w rozdziale 85215 par. 2010 o kwotę 88,59 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie wypłat dodatku energetycznego odbiorcom wrażliwym. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XI.80.2015. 

Uchwała Nr XI.80.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2015 została przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    6   Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.81.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo 

na lata 2015-2025. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XI.81.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XI.81.2015. 

Uchwała Nr XI.81.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

15 do niniejszego protokołu. 
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Ad.   7  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.82.2015 w sprawie utworzenia odrębnego 

obwodu głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały w sprawie 

utworzenia odrębnego obwodu głosowania w Domu Pomocy Społecznej w Kurowie-

Parcelach w związku ze zbliżającymi się wyborami parlamentarnymi, zarządzonymi na dzień 

25 października 2015 r. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XI.82.2015. 

Uchwała Nr XI.82.2015 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania została 

przyjęta jednogłośnie (za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.83.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XI.83.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta. Zmiany zawarte w projekcie uchwały dotyczą 

procedury wypłaty świadczeń, zgodnie z którą podstawą do wypłaty świadczenia będzie 

udokumentowanie poniesionych kosztów. Dotychczas najpierw była wypłata, następnie 

rozliczenie poniesionych kosztów. 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski zwrócił uwagę, że przyjęcie takiego rozwiązania będzie 

utrudnieniem dla osób, które są w trudnej sytuacji finansowej i nie stać ich będzie, żeby 

najpierw ponieść koszty i dopiero otrzymać świadczenie. Zastępca Wójta wyjaśnił, że takie 

rozwiązanie spowodowane zostało dotychczasowym podejściem niektórych 

świadczeniobiorców, którzy po otrzymaniu środków nie rozliczali się w terminie, mimo 

wielokrotnych przypomnień i ponagleń. Zastępca Wójta podkreślił, że na ten cel gmina 

otrzymuje dotację z Urzędu Wojewódzkiego, z której musi się rozliczyć. Jeśli nie ma 

rozliczenia poniesionych kosztów, potwierdzonych fakturami, to uznaje się, że środki zostały 

nienależnie wypłacone. Natomiast rozwiązaniem w takiej sytuacji może być zakup 

potwierdzony fakturą z opóźnionym terminem płatności.    

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XI.83.2015. 
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Uchwała Nr XI.83.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo 

została  przyjęta  jednogłośnie (za  –  14 głosów,  przeciw  –  0,  wstrzymało się  –  0 głosów) 

i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    9   Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.84.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XI.84.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone wozami 

asenizacyjnymi. 

Projekt uchwały omówił Pan Krzysztof Grudziński Zastępca Wójta, który wyjaśnił, że zmiana 

obejmuje jedynie zwiększenie dopuszczalnego ładunku ponadnormatywnego zrzuconych 

ścieków na dobę. Uchwałą nr VII.53.2015 Rada Gminy przyjęła stawkę 9,26 zł netto za ścieki 

dowożone do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi, przy czym, przyjęto, że w przypadku 

ładunku przekraczającego 15 m3 stawka wynosi 18,52 zł netto za 1 m3 ścieków. Według 

propozycji, zawartej w projekcie uchwały wyższa stawka będzie obowiązywała dopiero po 

przekroczeniu 20 m3 ścieków.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XI.84.2015. 

Uchwała Nr XI.84.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za ścieki dowożone 

wozami asenizacyjnymi została  przyjęta  jednogłośnie (za  –  14 głosów,  przeciw  –  0,  

wstrzymało się  –  0 głosów) i stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.   10  Rozpatrzenie projektu uchwały nr XI.85.2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie 

Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 2015/2016 powierzonych przez Powiat 

Włocławski. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

XI.85.2015 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 

2015/2016 powierzonych przez Powiat Włocławski. 

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski zwrócił się z prośbą do radnych, aby wzorem lat 

ubiegłych wyrazić zgodę na przejęcie zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych w sezonie 2015/2016. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr XI.85.2015. 

Uchwała Nr XI.85.2015 w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań związanych z 

zimowym utrzymaniem dróg powiatowych na terenie Gminy Baruchowo w sezonie zimowym 

2015/2016 powierzonych przez Powiat Włocławski została przyjęta jednogłośnie (za  –  14 

głosów,  przeciw  –  0,  wstrzymało się  –  0 głosów) i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.    15  Składanie interpelacji. 

1) Radny Zdzisław Ostrowski 

- oczyszczenie porośniętego pobocza przy drodze od Zakrzewa do Dębowa (po prawej 

stronie) na wysokości siatki   

2) Radny Jan Dybowski 

– naprawa ubytków w jezdni na wysokości posesji p. Osmałka i p. Woźniaka 

 

Ad.    16   Wolne wnioski i zapytania. 

Sołtys Janusz Tomaszewski zgłosił wniosek o  remont przystanku w Kurowie-Parcelach oraz 

o oczyszczenie zarośniętego pobocza przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką (po lewej 

stronie). 

Sołtys Helena Dulska zgłosiła wniosek o  wyrównanie drogi do p. Kalwasińskiej. 

W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że po dostawie kruszywa, droga zostanie 

naprawiona. 

Sołtys Sylwester Gospodarowicz zwrócił się z pytaniem o możliwość wykonania nawierzchni 

jezdni na odcinku drogi prowadzącej do cmentarza w Białotarsku oraz o możliwość dojazdu 

autobusu szkolnego do Stawku. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że droga prowadząca do cmentarza w Białotarsku znajduje się na 

terenie gminy Gostynin. Natomiast autobus szkolny nie dojeżdża do Stawku, ponieważ nie 

jest to możliwe czasowo.  

Sołtys Stanisław Szmajda zwrócił się w imieniu mieszkańców z pytaniem o podjęte 

rozstrzygnięcia w kwestii szacowania strat i wypłaty odszkodowań.  

W odpowiedzi Zastępca Wójta wyjaśnił, że do gminy wpłynęło 250 wniosków o szacowanie 

strat spowodowanych suszą. Został już przygotowany protokół zbiorczy i przesłany do 

Urzędu Wojewódzkiego. Na terenie naszej gminy poziom strat przekroczył 30 %. Protokoły 

indywidualne można już odbierać i składać w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
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Rolnictwa. Problem, jaki napotkała komisja przy szacowaniu strat to konieczność 

uwzględnienia określonych przez ministerstwo kategorii gleb naniesionych na mapę, według 

których mogło odbywać się szacowanie, ale np. województwo mazowieckie nie miało 

przygotowanych map i tam szacowaniu podlegały wszystkie uprawy, bez uwzględnienia 

kategorii gleb. Wnioski do ARiMR można składać do końca września, choć z nieoficjalnych 

informacji wynika, że termin ten może być przedłużony. Zastępca Wójta dodał, że Minister 

Finansów wydał rozporządzenie o formach pomocy. Jedną z nich może być umorzenie 

podatku, ale na pytanie, czy w takiej sytuacji wysokość subwencji wyrównawczej dla gminy 

zostanie pomniejszona, nie uzyskaliśmy jeszcze odpowiedzi. Kolejny problem dotyczy 

protokołów, ponieważ sporządzane były dwa – jeden obejmował wszystkie straty, drugi 

sporządzony był według rozporządzenia (tylko określone uprawy i według określonych 

kategorii gleb), stąd problem dla Agencji, który protokół brać pod uwagę. Dlatego, o 

wszystkich zmianach mieszkańcy będą informowani na bieżąco. 

 

Ad.    17  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady XI sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam obrady 

sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

 

 

            Protokolant                       Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo        
   

     Joanna Gawłowska         Małgorzata Gospodarowicz                    Jarosław Komorek 


